АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.07.2024                                                                                       №      875

О создании Координационного совета по
взаимодействию с местным отделением
Общероссийского общественно-
государственного движения детей и
молодежи «Движение первых»
Вязниковского района при главе
администрации Вязниковского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и
молодежи»  администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Координационный совет по взаимодействию с местным
отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение первых» Вязниковского района при главе
администрации Вязниковского района.

2. Утвердить положение о  Координационном совете по взаимодействию
с местным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» Вязниковского района при
главе администрации Вязниковского района и его состав согласно
приложениям № 1 и № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

 Приложение № 1

к постановлению администрации района
от _22.07.2024_    №__875_________

П О Л О Ж Е Н И Е

о  Координационном совете  по взаимодействию с местным отделением
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» Вязниковского района при главе администрации
Вязниковского района

 1. Положение о Координационном совете  по взаимодействию с местным
отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» Вязниковского района при главе администрации
Вязниковского района (далее — Положение) определяет права и полномочия
Координационного совета  по взаимодействию с местным отделением
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение первых» Вязниковского района при главе администрации
Вязниковского района (далее — Совет).
  2. Совет является совещательным органом, созданным в целях координации
и мониторинга деятельности местного и первичных отделений Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение первых»
(далее - Движение), содействия и реализации ими федеральных программ
Движения в Вязниковском районе, координации разработки муниципальных
программ, отвечающих целям Движения, определённым  пунктом 1 статьи 2
Федерального  закона  от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и
молодежи».
   3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставами муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области и Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых», иными нормативными
правовыми актами Владимирской области, Вязниковского района и настоящим
Положением.
   4. Совет вправе формировать из состава своих членов профильные
группы для реализации целей и задач, определенных Положением.
 5. К основным полномочиям Совета относятся:
 5.1. Осуществление взаимодействия с местным и первичными
отделениями Движения.
 5.2. Организация участия органов местного самоуправления
Вязниковского района в ведении которых находятся вопросы образования,
молодёжной и семейной политики, здравоохранения, социальной политики,
физической культуры и спорта, безопасности и охраны правопорядка, культуры в
деятельности местных и первичных отделений.
 5.3   Содействие   осуществлению   профессиональной   ориентации с
привлечением муниципальных организаций и работодателей Вязниковского
района.

2

 5.4. Вовлечение в работу местного и первичных отделений Движения
детско-юношеских и молодёжных объединений, осуществляющих социально
значимую деятельность  на  муниципальном уровне.
 5.5. Осуществление взаимодействия с муниципальными
образовательными организациями, методическими центрами и
профессиональными сообществами в целях изучения и тиражирования лучших
практик, методик по вопросам развития детского движения, воспитания детей и
молодёжи в муниципалитете.
 5.6. Мониторинг и подготовка рекомендаций целевой поддержки
перспективных муниципальных детских и молодёжных инициатив и проектов, в
том числе за счёт средств областного и местных бюджетов.
 5.7. Участие в экспертной оценке заявок, представляемых на конкурсы,
организованные в рамках деятельности местного и первичных отделений
Движения.
 5.8. Содействие развитию институтов наставничества, менторства и
тьюторства в целях  совершенствования  подходов  работы  с  детьми и
молодёжью.
 6. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря
и членов Совета.
 7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в полугодие в соответствии с планом работы на год, утвержденным
председателем Совета.
 Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют более
половины членов Совета. Заседания Совета ведет его председатель, а в его
отсутствие - заместитель председателя Совета. Решения принимаются открытым
голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов Совета. При равенстве голосов председательствующий имеет право
решающего голоса. Решения, принятые на заседании Совета, оформляются
протоколом, который подписывается председательствующим.
 8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое
обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Вязниковского
района и местное отделение Движения.

 Приложение № 2

к постановлению администрации района
от _22.07.2024    №___875__

С О С Т А В

 Координационного совета по взаимодействию с местным отделением
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» Вязниковского района при главе администрации
Вязниковского района

ЗИНИН
Игорь Владимирович

- глава администрации Вязниковского района,
секретарь местного отделения, член генерального
совета партии «Единая Россия», председатель
Совета

ЛАЗАРЕВ
Александр
Александрович

- заместитель главы администрации района по
социальным вопросам, начальник управления
физической культуры и спорта, заместитель
председателя Совета

СУРОВОВА
Инесса Эдуардовна

- специалист по организации работы  местного
отделения Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи
«Движение первых» Вязниковского района,
секретарь Совета

Члены Совета:

БИРЕВА
Галина
Павловна

- начальник управления культуры и молодежной
политики администрации Вязниковского района

ВАСИЛЬЕВ
Андрей Сергеевич

- начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Владимирской области (по согласованию)

МАКСИМОВА
Елена Александровна

- заместитель главы администрации района,
начальник управления аппарата

ПРИХОДА
Николай Викторович

- заместитель главы администрации района по
жилищно-коммунальному хозяйству

РЕШЕТОВ
Кирилл Валентинович

- начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Вязниковскому району
(по согласованию)

РОГОВА
Галина Александровна

- начальник управления образования администрации
Вязниковского района

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е